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UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                     Katowice, dnia  12.06.2015 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA NR DZP.381.11.2015.UG 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.11.2015.UG o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 

207.000 € pn.  „Kompleksowe ubezpieczenie majątkowe i komunikacyjne Uczelni”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 

przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  posiada obecnie trzy budynki wyłączone z eksploatacji:  

Nr inwent. Data akt. Oznaczenie aktywów trwałych  Wart. Pocz. 

109/00000113/001 01.12.1985 
BUDYNEK STOŁÓWKI PRZY 

ROŹDZIEŃSKIEGO KATOWICE 

1.674.761,11 

109/00000124/001 05.09.1997 
BUDYNEK KUCHNI Chorzów (budynek 

zakwalifikowany do wyburzenia) 

3.802,00 

110/00000013/001 01.12.1970 
BUDYNEK PO DS 3 LIGOTA STUD.19 

KATOWICE 

1.478.393,17 

Zamawiający informuje, że wyłączane z eksploatacji obiekty  nie posiadają mienia ruchomego wewnątrz ww. 

obiektów.   

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i/lub budowle przeznaczone do 

rozbiórki. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada budynek zakwalifikowany do wyburzenia: 

109/00000124/001 05.09.1997 

BUDYNEK KUCHNI Chorzów 

(budynek zakwalifikowany do 

wyburzenia) 

3.802,00 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że budynki wyłączone z eksploatacji spełniają następujące postanowienia: 

a) maszyny i urządzenia w nich są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

b) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie 

i gotowe do użycia, 

d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

Jeśli ww. spełnione są tylko częściowo prosimy o szczegółowy opis w jakim zakresie i które 

budynki/budowle nie spełniają tych postanowień. 

 

Odpowiedź: 

Oznaczenie aktywów trwałych Wart Pocz. Mienie 

ruchome 

dozór gaśnice instalacje 

BUDYNEK STOŁÓWKI PRZY 

ROŻDZIEŃSKIEGO KATOWICE 

1.674.761,11 brak ogrodzenia 

brak, 

dozorowany 

zewnętrznie 

tak zabezpieczone 

BUDYNEK KUCHNI CHORZÓW 

(budynek zakwalifikowany do 

wyburzenia) 

3.802,00 brak Ogrodzenia 

brak, nie 

dozorowany 

brak brak 

BUDYNEK PO DS 3 LIGOTA 

STUD.19  

KATOWICE LIGOTA 

1.478.393,17 brak ogrodzenie 

brak, 

portiernia 

dozorowana 

24 h,  

tak zabezpieczone 

 

 

Pytanie 4: 

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  

w wysokości: 10% odszkodowania min. 5.000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 
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Pytanie 5: 

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXY. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXY w odniesieniu do budynków 

wyłączonych z eksploatacji. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o wskazanie daty na jaki została określona wskazana w SIWZ szkodowość oraz potwierdzenie, iż 

pozostaje ona niezmieniona. W innym wypadku prosimy o wskazanie różnic i  ewentualnych założonych rezerw, 

jak i samych okoliczności poszczególnych szkód. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje informację dotyczącą szkodowości (po uaktualnieniu) – stan na dzień   28.05.2015 r. 

Szkody w okresie 15.08.2014 – 28.05.2015: 

– w ubezpieczeniu od ognia wypłacono odszkodowanie za 20 szkód na kwotę 70.618,95 zł,  

1 szkoda w likwidacji, 

– w ubezpieczeniu od kradzieży wypłacono odszkodowanie za 2 szkody na kwotę 27.456,81 zł, 

– w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia wypłacono odszkodowanie za 8 szkód na kwotę 14.547,46 zł, 3 szkody 

w likwidacji, 

– w ubezpieczeniu OC Uczelni wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę na kwotę 1.587,40 zł,  

2 szkody w likwidacji, 

– w ubezpieczeniu koszty leczenia wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę na kwotę 924,36 zł,  

1 szkoda w likwidacji, 

– w ubezpieczeniu auto casco wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę 2.340,14 zł. 

W pozostałych ubezpieczeniach szkód brak. Zamawiający nie posiada szczegółowych danych dotyczących 

założonych obecnie przez Ubezpieczyciela rezerw szkodowych. 

Dane szkodowe z pozostałych okresów ubezpieczenia jak w SIWZ, załącznik 2J. 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowej statystyki w zakresie okoliczności powstania szkód. 

Najczęstsze przyczyny szkód w ubezpieczeniu: 

– od ognia i innych zdarzeń losowych - zalania, 

– od kradzieży to głównie wandalizm, 

– w odpowiedzialności cywilnej uszkodzone pojazdy. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
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Pytanie 8: 

Wnosimy o potwierdzenie, że:  

a) Obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu 

występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich 

sprawność jest potwierdzona stosownymi protokołami nie posiadającymi żadnych zastrzeżeń.  

Odpowiedź Ad a): 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

b) Obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, 

wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 

technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, 

normach technicznych oraz według wskazań producenta, a ich sprawność jest potwierdzona stosownymi 

protokołami nie posiadającymi żadnych zastrzeżeń. 

Odpowiedź Ad b): 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

c) Drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej     lub 

objętej pożarem i są należycie oznakowane. 

Odpowiedź Ad c): 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

d) Obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z 

obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom 

stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej 

jednak niż raz w roku. 

Odpowiedź Ad d): 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

e) Materiały niebezpieczne pożarowo przechowywane są w miejscu wydzielonym i przystosowanym do 

tego celu. 

Odpowiedź Ad e): 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

f) Stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, 

prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty 

remontowo- budowlane. Prace te podlegają właściwej kontroli. 

Odpowiedź Ad f): 

Zamawiający informuje, że prace pożarowo niebezpieczne prowadzone są zgodnie przepisami Ustawy o ochronie 

pożarowej. Prace pożarowo niebezpieczne mogą być wykonywane po każdorazowym uzyskaniu pisemnego 

pozwolenia wydanego przez wyznaczoną osobę. 

 



 

 

Strona | 5 

Pytanie 9: 

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są 

połączone) i środków trwałych, obrotowych i gotówki tam się znajdujących – PML. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ewidencja środków trwałych nie pozwala na precyzyjne wyliczenie wartości 

składników mienia dla konkretnej lokalizacji. Szacunkowa wartość najdroższej lokalizacji (budynki +pozostałe 

mienie) wynosi 117.000.000,- zł  (Wydział Nauk o Ziemi, ul. Będzińska 60, Sosnowiec). 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o przesłanie planu sytuacyjnego z zaznaczonymi budynkami zgłoszonymi do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada planu sytuacyjnego z zaznaczonymi budynkami zgłoszonymi do ubezpieczenia. 

Zamawiający w razie potrzeby korzysta z serwisu google maps lub portali geodezyjnych.  Poniżej wykaz 

budynków Zamawiającego z adresami. 

 

Wykaz budynków Zamawiającego wraz z adresami 

L.p. 
Jednostka 

nieruchomości 
Oznaczenie Budynku Kod pocztowy Nazwa ulicy Nr ulicy 

1 Katowice Rektorat 40-007 Bankowa 12 

2 Katowice Budynek 40-007 Bankowa 12a 

3 Katowice Budynek 40-007 Bankowa 12b 

4 Katowice Garaż murowany 5 stanowiskowy 40-007 Bankowa 12 

5 Katowice Blok. Warsztat - Inst. Fizyki 40-007 Uniwersytecka 4 

6 Katowice Blok. Dydaktyczny - Inst. Fizyki 40-007 Uniwersytecka 4 

7 Katowice Instytut Fizyki 40-007 Uniwersytecka 4 

8 Katowice Instytut Matematyki 40-007 Bankowa 14 

9 Katowice Wydział Biologii i Ochrony Środowiska 40-007 Bankowa 9 

10 Katowice Wydział Biologii i Ochrony Środowiska 40-032 Jagiellońska 26-28 

11 Katowice Wydział Nauk Społecznych 40-007 Bankowa 11 

12 Katowice 
Wydział Nauk Społecznych - budynek 

główny 
40-007 Bankowa 11 

13 Katowice Szklarnia 40-032 Różyckiego 14 

14 Katowice Wydział Filologiczny 40-032 
Plac Sejmu 

Śląskiego 
1 

15 Katowice 
Magazyn Kwasów i odczynników - Inst. 

Chemii 
40-007 Szkolna 9 
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16 Katowice Barak 40-007 Szkolna 9 

17 Katowice Barak-wiata 40-007 Szkolna 9 

18 Katowice Pawilon - Inst. Chemii 40-007 Szkolna 9 

19 Katowice Budynek Główny - Inst. Chemii 40-007 Szkolna 9 

20 Katowice Wydział Pedagogiki i Psychologii 40-126 Grażyńskiego 53 

21 Katowice 
Centrum Informacji Naukowej i 

Biblioteka Akademicka 
40-007 Bankowa 11a 

22 Katowice Wydział Prawa i Administracji 40-007 Bankowa 11b 

23 Katowice Wydział RTV - budynek główny 40-955 Bytkowska 1b 

24 Katowice Pawilon wykładowy    A-5 40-955 Bytkowska 1b 

25 Katowice Pawilon wykładowy    A-6 40-955 Bytkowska 1b 

26 Katowice Pawilon wykładowy    A-7 40-955 Bytkowska 1b 

27 Katowice Pawilon wykładowy    A-8 40-955 Bytkowska 1b 

28 Katowice Budynek Auli 40-955 Bytkowska 1b 

29 Katowice Budynek A i B po NBP 40-007 Bankowa 5 

30 Katowice Budynek Szkolna 7 40-007 Szkolna 7 

31 Katowice Stołówka 40-007 Roździeńskiego 14 

32 Katowice Dom Asystenta 40-282 Paderewskiego 32 

33 Katowice Pawilon usługowy 40-743 Śląska 75 

34 Katowice DS nr 1 40-743 Studencka 15 

35 Katowice DS nr 2 40-743 Studencka 17 

36 Katowice Budynek administracyjny 40-743 Studencka 18 

37 Katowice DS nr 7 40-743 Studencka 16 

38 Katowice Stacja transformatorowa nr 1 40-743 Studencka 19 

39 Katowice Stacja transformatorowa nr 2 40-743 Studencka 16 

40 Katowice 
Budynek przy ul. Studenckiej 20 (dawna 

stołówka) 
40-743 Studencka 20 

41 Katowice 
Budynek przy ul. Studenckiej 22 /dawna 

pralnia/ 
40-743 Studencka 22 

42 Katowice 
Budynek przy ul. Studenckiej 19 (dawne 

DS. 3) 
40-743 Studencka 19 

1 Sosnowiec Wydział Filologiczny 41-200 Żytnia 10 

2 Sosnowiec 
Wydział Informatyki i Nauki o 

Materiałach 
41-200 Żytnia 12 
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3 Sosnowiec Wydział Filologiczny 41-200 
Grota 

Roweckiego 
5 

4 Sosnowiec 
Wydział Informatyki i Nauki o 

Materiałach 
41-200 Śnieżna 2 

5 Sosnowiec 
Wydział Informatyki i Nauki o 

Materiałach 
41-200 Będzińska 39 

6 Sosnowiec 
Wydział Nauk o Ziemi budynek 

dydaktyczny 
41-200 Będzińska 60 

7 Sosnowiec Wydział Nauk o Ziemi Laboratorium 41-200 Będzińska 60 

8 Sosnowiec 
Wydział Nauk o Ziemi zespół sal i 

Międzywydziałowa Aula 
41-200 Będzińska 60 

9 Sosnowiec Stołówka 41-200 Sucha 7c 

10 Sosnowiec DS. nr 2 41-200 Sucha 7a 

11 Sosnowiec DS. nr 3 41-200 Sucha 7b 

12 Sosnowiec DS. nr 4 41-200 Lwowska 2 

13 Sosnowiec DS. nr 5 41-200 Lwowska 8 

14 Sosnowiec DA nr 1 41-200 Lwowska 4 

15 Sosnowiec DA nr 2 41-200 Lwowska 6 

16 Sosnowiec budynek techniczny 41-200 Sucha 7d 

1 Chorzów Budynek Dydaktyczny nr 1 41-500 
75 Pułku 

Piechoty 
1 

2 Chorzów Budynek Szkoły Zarządzania nr 2 41-500 
75 Pułku 

Piechoty 
1 

3 Chorzów ŚMCEiBI 41-500 
75 Pułku 

Piechoty 
1a 

4 Chorzów budynek nr 23 41-500 
75 Pułku 

Piechoty 
1 

1 Szczyrk Ośrodek wypoczynkowo-dydaktyczny 43-370 Olimpijska 56 

1 Boguchwałowice 

Pole doświadczalne budynek 

gospodarczy Wydziału Biologii i Ochrony 

Środowiska 

40-032 Biała 1 

1 Cieszyn Budynek Główny 43-400 Bielska 62 

2 Cieszyn Aula 43-400 Paderewskiego 3 

3 Cieszyn Łącznik 43-400 Bielska 62 

4 Cieszyn Garaż murowany 43-400 Paderewskiego 5 

5 Cieszyn Basen 43-400 Paderewskiego 9 
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6 Cieszyn Hala sportowa 43-400 Paderewskiego 9 

7 Cieszyn Bud.Dydakt. Instytut Sztuki I 43-400 Niemcewicza 6 

8 Cieszyn Bud.Dydakt. Instytut Sztuki II 43-400 Niemcewicza 6 

9 Cieszyn Dom Studenta - Cieszko 43-400 Bielska 64 

10 Cieszyn Dom Studenta -  DSN 43-400 Niemcewicza 8 

11 Cieszyn dom Studenta  - UŚKA 43-400 Bielska 66 

12 Cieszyn Budynek Stołówki 43-400 Bielska 66 

13 Cieszyn Collegium Technicum 43-400 Niemcewicza 4 

14 Cieszyn Zajazd Academicus 43-400 Paderewskiego 6 

15 Cieszyn Garaż murowany, 2 stano. 43-400 Paderewskiego 6 

16 Cieszyn W.Artyst.- Instytut Muzyki 43-400 Niemcewicza 2 

17 Cieszyn Budynek dydakt.-gosp. 43-400 Paderewskiego 13 

18 Cieszyn Lokal mieszkalny 43-400 Paderewskiego 6 

 

Pytanie 11: 

Czy wśród budynków i budowli  zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji  

i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? – jeśli tak, prosimy  

o podanie wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada budynków wykonanych z płyt warstwowych. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe  

w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z przepisami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia PPOŻ budynków są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca  2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów / Dz. U. nr 109 poz. 719 /. Wszystkie systemy sygnalizacji włamania używane 

w obiektach Zamawiającego posiadają (lub posiadały w chwili zakupu) stosowne certyfikaty. Systemy montowane 

są  przez koncesjonowane podmioty i podlegają regularnej konserwacji. Zamawiający informuje, że postępuje 

zgodnie z wymogami określonymi przez odpowiednie przepisy prawa. 

 

Pytanie 13: 

Jaki jest typ centralki SAP? Czy zainstalowany system ppoż. posiada aktualny certyfikat CNBOP?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada Typy centrali  SAP- SAGITA – 4 szt., TELSAP, POLON 3800 – 3 szt., 

POLON 4800, IQ 8 CONTROL M, CSP - 30 – 3 szt., FP 1100, BOSCH FPA 5000, SCHRACK BMZ INTEGRAL 

KPL 2. Posiada certyfikat, przegląd 2 razy w roku. 
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Pytanie 14: 

Prosimy o informację czy budynki posiadają poddasza – w jaki sposób są one użytkowane przez Zamawiającego, 

czy prowadzone są tam jakieś prace, czy składowane są tam jakieś materiały, czy zainstalowane są tam czujki 

systemu przeciwpożarowego ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że część budynków posiada poddasza – nie są użytkowane, nie prowadzi się tam 

żadnych prac, nie składuje materiałów. Nie są zainstalowane czujki systemu ppoż., są zabezpieczone gaśnicami. 

 

Pytanie 15: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszone są pustostany – jeśli TAK, wnioskujemy o wyłączenie ich z zakresu 

ubezpieczenia, ewentualnie ubezpieczenie w zakresie FLEXA (wówczas prosimy o podanie ich wartości). Czy 

w pustostanach są odłączone media? Czy pustostany są dozorowane / monitorowane? 

Odpowiedź: 

Uwzględniając dość szeroki zakres pojęciowy występujących definicji „pustostanu” np.: według definicji kuratora 

nieruchomości „pustostan” to: „przestrzeń już bądź jeszcze niezamieszkana lub taka, która oczekuje na 

wyburzenie pod grunty deweloperskie” lub według SJP „pustostan” to: „puste, niewykorzystywane mieszkanie, 

pomieszczenie, często zniszczone, wymagające remontu, renowacji” Zamawiający informuje, że posiada obecnie 

trzy budynki wyłączone z eksploatacji tj.: 

 

Nr inwent. Data akt. Oznaczenie aktywów trwałych Wart Pocz. 

109/00000113/001 01.12.1985 
BUDYNEK STOŁÓWKI PRZY 

ROŻDZIEŃSKIEGO KATOWICE 
1.674.761,11 

109/00000124/001 05.09.1997 
BUDYNEK KUCHNI Chorzów (budynek 

zakwalifikowany do wyburzenia) 
3.802,00 

110/00000013/001 01.12.1970 BUDYNEK PO DS 3 LIGOTA STUD.19 1.478.393,17 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyłączane z eksploatacji obiekty posiadają niezbędne, standardowe 

zabezpieczenia i nie posiadają mienia ruchomego wewnątrz ww. obiektów. Uwzględniając powyższe oraz 

znaczną liczbę wszystkich budynków w tym lokali Zamawiającego a także fakt, iż w okresie obowiązywania 

przyszłej Umowy z Wykonawcą (okres trzyletni) może wystąpić konieczność objęcia ochroną ubezpieczeniową 

tzw. „pustostanu” Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia „pustostanów” 

wyłącznie do FLEXY.    

 

Pytanie 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną 

ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego zawodowego ubezpieczenia OC. 

Odpowiedź: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia wymienione 

w §5 Rodzaje ryzyk podlegających ubezpieczeniu część V Opisu Przedmiotu Zamówienia jest ubezpieczeniem 
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dobrowolnym. Wyjątek stanowi obowiązkowe ubezpieczenie posiadaczy pojazdów mechanicznych wymienione w 

§5 część X Ubezpieczenia komunikacyjne.    

 

Pytanie 17: 

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych 

spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy 

o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami 

powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. – dot. 

wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że od 1997 roku w budynkach Uczelni nie odnotowano powodzi lub  podniesienia się 

poziomu wód gruntowych spowodowanych powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia. 

 

Pytanie 18: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w ubezpieczeniu mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną franszyzę redukcyjną. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do 500 zł w każdej 

szkodzie dla sprzętu stacjonarnego i 15% wartości szkody minimum 500 zł w każdej szkodzie w sprzęcie 

przenośnym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 20: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną franszyzę redukcyjną. 

 

Pytanie 21: 

Czy na okres ubezpieczenia planowane są w remonty – jakie, kiedy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje przeprowadzenie remontów, ale ze względu na brak zatwierdzonego planu remontów nie 

może precyzyjnie określić jakiego typu i kiedy będą się odbywały. 
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Pytanie 22: 

Czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów 

istniejących lub nowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje plan inwestycji Uczelni w latach 2015 -2018:  

1. Centrum Nauk Stosownych w Chorzowie, ul. 75-go Pułku Piechoty 1 – wartość szacowana zadania wraz 

z wyposażeniem – 36.100.231,00 zł brutto; 

2. Wydział Radia i Telewizji w Katowicach, ul. św. Pawła 3 – wartość szacowana zadania wraz  

z wyposażeniem – 34.753.138,00 zł brutto. 

 

Pytanie 23: 

Czy w chwili obecnej trwają na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia jakieś inwestycje budowlane, 

remontowe, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obecnie trwają remonty (zatwierdzone jako pilne – poza planem). Teren prac 

wyłączony jest z eksploatacji, ale nie cały budynek, gdzie prowadzona jest działalność. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ, np. odnośnie wyłączeń, mają zastosowanie 

OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 25: 

Czy warunki ubezpieczenia (przede wszystkim franszyza/udział własny) w ostatnich trzech latach polisowych były 

analogiczne jak wnioskowane w obecnym zamówieniu? Jeżeli nie – prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia określony w niniejszym SIWZ został w niewielkim stopniu 

skorygowany w porównaniu do zakresu ubezpieczenia Zamawiającego obowiązującego w ostatnich trzech latach. 

Ze względu na obszerność zagadnienia, z przyczyn technicznych Zamawiający nie dokona porównania ww. 

dwóch warunków ubezpieczenia. Ponadto informujemy, że wysokości limitów, franszyz/ udziałów własnych 

w niektórych przypadkach uległy nieznacznej modyfikacji.   

 

Pytanie 26: 

Prosimy o potwierdzenie że zakresem ubezpieczenia nie jest objęta działalność lecznicza / medyczna, objęta 

obowiązkowym ubezpieczeniem OC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia nie jest objęta działalność lecznicza / medyczna 

standardowo obejmowana obowiązkowym ubezpieczeniem OC. 
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Pytanie 27: 

Prosimy o wskazanie przyczyn szkód. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowej statystyki w zakresie przyczyn szkód. Najczęstsze 

przyczyny szkód w ubezpieczeniu: 

– od ognia i innych zdarzeń losowych - zalania, 

– od kradzieży to głównie wandalizm, 

– w odpowiedzialności cywilnej uszkodzone pojazdy. 

 

Pytanie 28: 

Czy szkodowość jest aktualna na dzień 29.05.2015? Jeżeli były nowe szkody/roszczenia, prosimy o wykaz takich 

szkód /roszczeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje informację dotyczącą szkodowości (po uaktualnieniu) – stan na dzień   28.05.2015 r. 

Szkody w okresie 15.08.2014 – 28.05.2015: 

- w ubezpieczeniu od ognia wypłacono odszkodowanie za 20 szkód na kwotę 70.618,95 zł, 1 szkoda 

w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu od kradzieży wypłacono odszkodowanie za 2 szkody na kwotę 27.456,81 zł, 

- w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia wypłacono odszkodowanie za 8 szkód na kwotę 14.547,46 zł, 3 szkody 

w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu OC Uczelni wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę na kwotę 1.587,40 zł, 2 szkody 

w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu koszty leczenia wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę na kwotę 924,36 zł, 1 szkoda 

w likwidacji, 

- w ubezpieczeniu auto casco wypłacono odszkodowanie za 1 szkodę 2.340,14 zł. 

W pozostałych ubezpieczeniach szkód brak. Dane szkodowe z pozostałych okresów ubezpieczenia jak w SIWZ, 

załącznik 2J. 

 

Pytanie 29: 

Wnioskujemy o wykreślenie kar umownych ze wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych. 

 

Pytanie 30: 

Wnioskujemy o zmniejszeni limitu w Klauzuli kradzieży zwykłej do 20.000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu. 
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Pytanie 31: 

Wnioskujemy o wykreślenie w ubezpieczeniu OC szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o informacje czy Zamawiający ma zamiar korzystać z fajerwerków przy organizacji imprez? Jeśli tak to 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na fajerwerki w wysokości 50.000PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma zamiaru korzystać z fajerwerków przy organizacji imprez. 

 

Pytanie 33: 

Wnioskujemy o wykreślenie w ubezpieczeniu OC szkód powstałych wskutek błędnie przeprowadzonych 

doświadczeń i eksperymentów z użyciem pierwiastków promieniotwórczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie ubezpieczenia i limicie dla aktów 

terroryzmu ochrona ubezpieczeniowa pokrywała:  

a. utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy 

w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność); 

b. utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio 

z  zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej 

klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub 

ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, 

nuklearnych lub radioaktywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ze względu na standardowe wyłączenie ryzyka terroryzmu zawarte  

w OWU zakładów ubezpieczeń intencją Zamawiającego było (poprzez ujęcie ryzyka terroryzmu w zakresie 

ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz dodanie definicji ww. ryzyka) włączenie ww. ryzyka 

terroryzmu do wykazu ryzyk nazwanych objętych zakresem ubezpieczenia. Obowiązującą będzie definicja ryzyka 

terroryzmu wymieniona w  §5 Rodzaje ryzyk podlegających ubezpieczeniu część I ust. 3 zał. 2A Opis Przedmiotu 

Zamówienia tj. cyt.: „Definicja aktów terroryzmu: użycie siły lub groźby lub działanie szkodliwe dla życia ludzkiego, 

dóbr materialnych i niematerialnych lub infrastruktury w celu oddziaływania na rząd lub zastraszenie 

społeczeństwa lub jego części – limit 500.000,-PLN w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia”. 

Odnosząc się do dalszej części zapytania Zamawiający informuje, że skoro ryzyko terroryzmu zostało objęte 

ochroną w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych to w przypadku szkód 

spowodowanych jego wystąpieniem będą miały zastosowanie również pozostałe postanowienia umowy, np. 

postanowienia Klauzuli szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów (§3 ust. 21 zał. 2A OPZ) – cyt.: 
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„z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również szkody powstałe w wyniku zakłóceń lub 

przerwy w dostawie mediów wywołanych przyczyną powstałą na terenie Zamawiającego i poza jego terenem, 

i  objętą zakresem ochrony ubezpieczenia. Sublimit: 100.000,00 PLN. (Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych 

zdarzeń losowych)”.  

    

Pytanie 35: 

Czy Zamawiający dopuszcza poniższą definicję aktów terroryzmu?: 

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w OWU, polisie lub załączonych 

do nich dodatkach ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego 

mienia powstałe bezpośrednio w wyniku aktu terroryzmu z zastrzeżeniem jak niżej: 

1. Dla celów niniejszej polisy za akt terroryzmu uważa się akt polegający na użyciu siły lub przemocy 

pojedynczej osoby lub grupy osób działających samodzielnie, bądź w imieniu jakiejkolwiek organizacji, 

bądź w porozumieniu z taką organizacją, popełniony z pobudek politycznych, religijnych, ideologicznych 

lub podobnych, w tym z zamiarem wywarcia wpływu na rząd lub zastraszenia społeczeństwa albo jego 

części. 

2. Niniejszą klauzulą nie są objęte: 

a) utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio 

w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność), 

b) utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio 

z  zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów 

niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub 

uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na 

oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych, 

3. Niniejszym uzgadnia się, że wszystkie pozostałe warunki niniejszej polisy nie ulegają zmianie. 

4. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia powstałe 

w wyniku aktu terroryzmu jest ograniczona do kwoty na jedno i wszystkie zdarzenia wymienionej w 

polisie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanej definicji ryzyka terroryzmu. 

 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający posiadał dotychczas ubezpieczenie cargo? Prosimy o potwierdzenie, ze w dotychczasowym 

przebiegu szkodowości ujęte zostały wszystkie roszczenia i szkody związane z ubezpieczeniem cargo. Jeżeli nie 

– prosimy o uzupełnienie szkodowości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiadał dotychczas ubezpieczenie cargo. Zamawiający wykonuje transporty 

sporadycznie (marginalne znaczenie ubezpieczenia ładunku w transporcie krajowym i brak szkód), w większości 

o niskiej wartości jednostkowej (niska wartość na jeden transport). Jednakże może zdarzyć się sytuacja 

przeprowadzenia transportu o większej wartości jednostkowej. Mając na uwadze taką możliwość zaproponowana 

została większa suma ubezpieczenia odpowiadająca maksymalnej wartości ładunku w jednym transporcie. Brak 

szkód w ubezpieczeniu cargo. 
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Ubezpieczenia komunikacyjne: 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o zmianę w UMOWIE GENERLANEJ zapisu w par. 15 pkt. 2  w brzmieniu :  Franszyza integralna wynosi 

500,-PLN 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o dodanie  w UMOWIE GENERLANEJ zapisu w par. 17 pkt. 4  w brzmieniu: Okres ubezpieczenia OC 

,AC/RK, CA, NNW, ZK pojazdów przyjmowanych do ubezpieczenia w trakcie obowiązywania umowy rozpoczyna 

się nie wcześniej niż od dnia zgłoszenia pojazdu do Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę bowiem system zawierania ubezpieczeń 

w tym zgłaszania do ubezpieczenia i potwierdzania ochrony ubezpieczeniowej ze strony Wykonawcy w formie 

polis lub innych dokumentów ubezpieczeniowych został doprecyzowany w załączniku nr 3 wzór Umowy 

Generalnej w szczególności w §1 ust. 2 oraz §2 ust. 8. 

 

Pytanie 39: 

W załączniku nr 2A, cz. X Ubezpieczenia komunikacyjne pkt.13 prosimy o wykreślenie zapisu:  

„Zmiana wyposażenia pojazdu, która nie powoduje zmiany wartości pojazdu powyżej sumy ubezpieczenia nie 

wymaga zgłoszenia do Wykonawcy.”, 

lub jej zmianę,  w brzmieniu:  

„Zmiana wyposażenia pojazdu, która nie powoduje zmiany wartości pojazdu powyżej sumy ubezpieczenia 

wymaga niezwłocznego  zgłoszenia do Wykonawcy i musi być potwierdzone fakturą zakupu/montażu 

wyposażenia w pojeździe.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. 

 

Pytanie 40: 

W załączniku nr 2A, prosimy o dodanie zapisu w cz. X Ubezpieczenia Komunikacyjne w pkt. 9  dotyczącym 

likwidacji szkód całkowitych ppkt.1 w brzmieniu:  

„Wykonawca wypłaci odszkodowanie zgodnie z poniższymi warunkami, bez przyjmowania pozostałości po 

szkodzie zakwalifikowanej jako złom i wskaże oferentów Zamawiającemu do jego kupna”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. 
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Pytanie 41: 

W załączniku nr 2A, prosimy o doprecyzowanie  zapisu w cz. X Ubezpieczenia Komunikacyjne, w  pkt 9  

dotyczącym likwidacji szkód całkowitych,  ppkt 2 w brzmieniu: Przy której występują pozostałości – jak w pkt. a) 

z tym, że wypłata odszkodowania zostanie pomniejszona o wartość pozostałości (nieuszkodzonych bądź 

uszkodzonych w niewielkim stopniu i przedstawiających wartość użytkową i majątkową części lub zespołów 

pojazdu, a także całego pojazdu w stanie uszkodzonym, które mogą być przeznaczone do dalszego użytku lub 

sprzedaży; wartość pozostałości ustala się na podstawie aktualnych cen  - notowań rynkowych – na podstawie 

wyliczenia z programu eksperckiego Info Ekspert lub ofert z giełdy  –obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej, przy uwzględnieniu stopnia ich zużycia) z zastosowaniem procedury ustalenia wartości pozostałości po 

szkodach całkowitych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że procedura ustalenia wartości pozostałości po szkodach całkowitych została 

doprecyzowana w Załączniku 2A  Opis Przedmiotu Zamówienia cz. X Ubezpieczenia 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

Członek  Komisji Przetargowej:                                     Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

    mgr inż. Artur Baran                                   mgr Ewa Słowik 


